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Høringsvar fra Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) vedr. udkast til forslag til lov om 
ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forberedende 
voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne, lov om Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i 
erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og forskellige andre love (Styrket og mere 
fleksibel voksen- , efter- og videreuddannelse og flytning af administrationen af VEU-
godtgørelsen m.v. til Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag). 
 
Tak for muligheden for at kommentere udkast til forslag til lov om ændring af lov om amu, 
fvu, obu, mm. 
 
DFS ser positivt på den aftale, som Regeringen og arbejdsmarkedets parter indgik i oktober 
2017, som bl.a. skal sikre større fleksibilitet i efter- og videreuddannelser, og bedre 
tilgængelighed. DFS er også generelt positive over for lovforslaget.  
 
Vi kan især støtte forslaget om to nye fvu-fag inden for hhv. digital opgaveløsning og 
engelsk. Der har længe været et behov for at udvide med netop disse to fag, som er med til at 
fremtidssikre borgenes kompetencer. Derfor vil vi også opfordre til at andre end aktuelt 
beskæftigede får adgang til fagene. For yderligere deltaljer henviser vi til høringssvar fra hhv. 
AOF Danmark og Daghøjskoleforeningen. 
 
I forhold til amu, er vi af den opfattelse, at udkastet ikke i tilstrækkelig grad har taget hensyn 
til trepartsaftalens beslutning om, at der skal være lettere adgang til at blive udbyder af amu. 
Folkeoplysende skoleformer har gennem mange år spillet en rolle på området, og det bør 
tydeliggøres i ændringen i lov om Arbejdsmarkedsuddannelser, at folkeoplysende foreninger 
kan godkendes som amu-udbyder. For yderligere detaljer henviser vi til høringssvaret fra 
AOF Danmark. 
 
DFS støtter også de øvrige punkter i hhv. AOF Danmarks og Daghøjskoleforeningens 
høringssvar. 
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